
Moravskoslezský kraj
28. října 117
70218 Ostrava

PID žádosti

*KUMSX02FH06J*
Ž Á D O S T

O  POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE - individuální

OBECNÁ ČÁST

Evidenční číslo: MSK  63560/2021Dotace pro rok:

Název projektu: Dokončení komplexní rekonstrukce kaple Nejsvětější Trojice ve Lhotce u Litultovic

Odvětví: kultury a památek

1

e-mailemúroveň ověření žadatele:

Obec Lhotka u Litultovic
00635375

Název:
IČO: DIČ:

Žadatel:

61
Lhotka u Litultovic č. orientačníobec:

telefon:
e-mail:

ulice: č. popisné

fax:

webová stránka:

Sídlo žadatele:

74755PSČ:
ID datové schránky:

801Právní forma žadatele:

Titul: Jméno: Příjmení:
Zástupce žadatele:

Funkce a právní důvod zastoupení:

Bankovní spojení
Číslo účtu žadatele: 94-1315821 Kód banky: 0710

ČNBNázev banky:

2021

Kód banky zřizovatele:
IČO zřizovatele:

Název banky zřizovatele:
Číslo účtu zřizovatele:
Název zřizovatele:
Bankovní spojení zřizovatele:



Osoby s podílem v žadateli: Ano Ne
IČO/datum narození: Název/obchodní firma/jméno, příjmení, bydliště:

Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl: Ano Ne
IČO: Název/obchodní firma: Výše podílu v %

0,00 %

2



Název projektu Dokončení komplexní rekonstrukce kaple Nejsvětější Trojice ve
Lhotce u Litultovic

PROJEKTOVÁ ČÁST

3

Doba v níž má být dosaženo účelu dotace
(období, na které bude dotace poskytnuta) 1.1.2021 Termín ukončení

projektu: 31.12.2021

Provedení nové fasády jako ukončení komplexní obnovy kaple, jejíž součástí bylo navrácení původního stavu konstrukcím, v nichž
byly v průběhu let provedeny nevhodné zásahy. Fasáda je jedinou dosud neobnovenou částí kaple. Jedná se o památkově chráněnou
kapli, Rejstříkové č. v Ústředním seznamu kulturních památek ČR: 18868/8-1430.

Účel, na který bude dotace poskytnuta (stručný popis)

Stručný cíl projektu (způsob či postup jeho dosažení, kvantifikace měřitelných cílů) -uveďte význam projektu z hlediska teritoriálního dopadu realizace
projektu, z hlediska cílových skupin a z hlediska rozsahu změn vzhledem k současnému stavu

Současný, až na inkriminovanou fasádu již velmi dobrý stav kaple, pocházející z roku 1751, je výsledkem předchozí 5 leté soustavné stavební obnovy kaple dle projektu
Ing. arch. Jiřího Horáka a závazného stanoviska památkové péče. Kaple byla obnovena jak stavebně - technicky, tak i pokud jde o původnost materiálů a stavebně -
technických postupů. Jednotlivé konstrukční součásti kaple byly před 5ti lety již na pokraji životnosti, a současně, po různých svépomocných opravách předchozích 100 let
(od požáru), také často ve stavu neodpovídajícím stavu původnímu. V rámci rekonstrukce došlo v maximální možné míře ke znovu zakomponování původních materiálů
(břidlice namísto eternitu, žula namísto betonu a betonových dlaždic, virtrajové výplně oken) i stavebně - technických postupů (omítaný strop na rákos namísto
palubkového, způsob spojování trámů při realizaci krovu apod.). Podařilo se tak vrátit kapli, která je pro region zcela typickou sakrální stavbou s břidlicovou krytinou a
výraznou zvonicí, její původní charakter. Výjimkou je již jen fasáda, kde mj. již v některých částech téměř chybí římsa, jsou odpadané celé kusy omítky a není patrná
původní barva (blíže viz fotodokumentace).
Na etapy, postupně, byla obnova kaple byla realizována vzhledem k velikosti obce a tomu úměrnému ročnímu příjmu z RuD, když obec nemá, a nikdy neměla příjmy z
hospodářské činnosti převyšující několik málo tis Kč / měsíc. Z obecního rozpočtu bylo přesto za uvedenou dobu do kaple investováno 1,5 mil Kč.
Kaple ve vlastnictví obce byla vždy bezúplatně užívána římskokatolickou církví k církevním obřadům. Je pohledovou a architektonickou dominantou jak centra obce, tak
obce jako celku. Jedná se v rámci MSK o jednu z největších takto starých památkově chráněných kaplí, zachovaných v původním stavu, nebo, u některých konstrukcí, ve
stavu do původního stavu obnoveném. Realizace navrženého projektu teprve plně zhodnotí do této doby na obnovu kaple vynaložené prostředky, pokud jde o dojem
široké veřejnosti ze stavu památky. Tak jako šaty dělají člověka, fasáda dělá stavbu, alespoň pokud jde o výsledný dojem. Za současného
stavu fasády nepůsobí kaple, alespoň zvenku, dojmem, že do ní byly z veřejných prostředků investovány přes 3 mil Kč (leda se znalostí cen břidlicové krytiny, žulových
schodišťových stupňů či nákladnosti renovace vitrajových oken a dalších prvků, což široká veřejnost samozřejmě nemůže vědět). Bylo by proto škoda nechat fasádu ve
stávajícím stavu, když už bylo do kaple tolik investováno. Současně není v ekonomických možnostech obce bez dotace akci finančně pokrýt, už těch 1,5 mil Kč dosud obcí
do kaple vložených a spolufinancování pro fasádu představuje při velikosti obce a jejího rozpočtu pro obec velkou zátěž.

Předmětem projektu je tedy provedení nové fasády. Naváže na
- nový krov dle původního stavu, 2016
- břidlice namísto nepůvodního eternitu na nový krov, 2017
- omítaný strop na rákos namísto nepůvodního palubkového, renovace dveří a oken, 2018
- vnitřní omítky, náhrada nepůvodních schodišť žulovými, okapový chodník, rekonstrukce zvonů, 2019
- rekonstrukce dřevěného ochozu, nové osvětlení, pódium pod lavice, 2020 (lavice budou dodány v 1/2021)
Realizace po etapách vzhledem k velikosti obce (200 obyvatel) a jejího rozpočtu, pro který je i 50% spolufinancování značnou zátěží. Fasáda jako poslední dosud
nerenovovaná část kaple kazí dojem z objektu. Cedulka s informací o zdrojích financování dosavadních fází rekonstrukce působí na takovém fasádě spíše
kontraproduktivně. Teprve nová fasáda zviditelní z veřejných zdrojů vynaložené prostředky (cca 3 mil Kč) jakož i úsilí do záchrany kaple vložené, i pro laickou veřejnost, a
celý 5ti letý proces obnovy tak naplní. Blíže viz fotodokumentace.

Rozpočet byl stanoven na základě nabídky oprávněné osoby, která je nižší o 9,2 %, než položkový rozpočet zpracovaný rozpočtářem. VŘ mimo rámec zákona (zakázka
malého rozsahu) bude realizováno až v případě výběru projektu k financování, na jaře. Vzhledem k těžko předvídatelnému vývoji ekonomiky a stavebnictví za současné
situace není vyloučen podstatný pohyb na trhu stavebních firem (krachy firem). V minulosti jsme se již dostali do situace, že jsme měli uzavřenu rok dopředu smlouvu s
firmou, která krátce před stanoveným termínem realizace zbankrotovala. Bylo pro nás velmi obtížné situaci vyřešit tak, abychom o dotaci nepřišli, a nechceme si to
zopakovat.
Dodávka (realizace) bude tedy realizována ve VŘ vybraným dodavatelem, přičemž oslovíme primárně firmy, se kterými už máme pozitivní zkušenosti. Za obec bude
dodávka dozorována (TDI) obdobně jako předchozí etapy místostarostou, který je sám OSVČ v oboru zednických prací už 20 let. Smluvní vztahy budou zajištěny
starostou. Realizace bude průběžně konzultována s orgánem památkové, tak jako tomu bylo u všech dosud realizovaných etap.

Použité postupy a technologie :
Zcela podrobně tyto dokládá přikládaný položkový stavební rozpočet, který je jako samostatný list součástí přílohy č. 1 (Rozpočet) - tento určuje detailně způsob provedení
(realizované dílčí úkony stavební údržby), přičemž vzhledem ke kulturní památce jsou tyto předem dány závazným stanoviskem orgánu památkové péče, který je součástí
pravomocného stavebního povolení.

Termín zahájení
projektu:

Odůvodnění žádosti:

Moravskoslezský krajÚzemní působnost projektu:

Termín konání akce (v případě, že žádáte o dotaci na akci)

OpavaMísto realizace:



poskytovatel: částka:
MZE, program129 660 Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků 140 000 Kč
součet = částka uvedená v cizích zdrojích 140 000 Kč

Struktura cizích zdrojů spolufinancování

4

Nákladový rozpočet:
Rozpočet stáhněte! Vyplněný rozpočet přiložte jako přílohu číslo jedna.  Rozpočet je samostatná příloha formuláře

Stáhnout rozpočet

Celkové předpokládané výdaje projektu: 775 979 Kč

z toho:

% podíl k celkovým
předpokládaným výdajům akce

/ projektu

Požadovaná výše dotace v Kč: 400 000 Kč 51,55 %
dotace je požadována jako Neinvestiční Investiční
částky pro neinvestiční část 400 000 Kč investiční část
vlastní zdroje: 235 979 Kč 30,41 %
cizí zdroje: 140 000 Kč 18,04 %

Příjmení:Jméno
Osoba odpovědná za realizaci projektu:

Telefon: E-mail:
Funkce: starosta



5

kultury a památekOdvětví

Název projektu: Dokončení komplexní rekonstrukce kaple Nejsvětější Trojice ve Lhotce u Litultovic

1. Žadatel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá

3. Prohlášení k podpoře de minimis

nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči územním samosprávným celkům včetně Moravskoslezského kraje, státním fondům,
zdravotním pojišťovnám a státnímu rozpočtu, zejména finančnímu úřadu, okresní správě sociálního zabezpečení a Celní správě
České republiky (rozhodnutí o povolení posečkání s úhradou nedoplatků nebo rozhodnutí o povolení splátkování se považují za
vypořádané nedoplatky).

•

2. Žadatel dále prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

• projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Moravskoslezským krajem

• není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů,
ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo
jim ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účasti společníka v obchodní společnosti.

Podniky propojené s žadatelem o podporu

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a. až d. prostřednictvím jednoho nebo více
dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu.  Do výčtu podniků propojených přímo či
zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby zapsané v základním registru právnických osob, podnikajících
fyzických osob a orgánů veřejné moci ("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění
pozdějších předpisů.

jeden su.jekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu s dohodou uzavřenou s jinými
akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v
daném subjektu.

d.

jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s daným subjektem nebo dle
ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;

c.
jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo dozorčího orgánu jiného…b.
jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, v jiném subjektu;a.

Žadatel o podporu se považuje za propojený s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou mají některý z
následujících vztahů:

Čestné prohlášení za účelem poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

Obec Lhotka u Litultovic
 61, Lhotka u Litultovic 74755
00635375

Žadatel:
Sídlo / adresa:
IČO:
Zástupce žadatele:

je není plátce DPH,
může nemůže si tuto daň uplatnit formou nároku na odpočet DPH u svého správce daně,

kalendářní rok.
hospodářský rok (začátek 1.1.2021 , konec 31.12.2021 ).



Název/Obchodní firma podniku/Jméno a
příjmení

Sídlo/Adresa IČO/Datum narození

Obchodní firma podniku Sídlo IČO

6

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

Žadatel prohlašuje, že

není
je

ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.
ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky:

nevznikl
vznikl

spojením podniků či nabytím podniku
spojením (fúzí splynutím) níže uvedených podniků:

nabytím (fúzí sloučením) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:



Název/Obchodní firma podniku Sídlo IČO

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč

a převzal jeho činnost, na něž byla dříve poskynutá podpora de minimis použitá. Podniku (žadateli) byly přiděleny následující (dříve
poskytnuté) podpory:

se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnutí podpory de minimis
bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly;

potvrzuje, že všechny uvedené údaje v žádosti jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;

4. Žadatel níže svým podpisem

•

•

7

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením) podniku.
vznikl rozdělením níže uvedeného podniku:

Jméno a podpis zástupce žadateleMísto a datum:
Lhotka u Litultovic

16.05.2021



Seznam povinných příloh k žádosti

Rozpočet projektu. Zde vložte vyplněnou tabulku s rozpočtem

Doklad o volbě nebo jmenování člena statutárního orgánu a o tom, zda je oprávněn zastupovat žadatele
samostatně, nebo společně s jiným členem statutárního orgánu.

Smlouva o založení účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení peněžního ústavu o vedení běžného účtu
žadatele, u příspěvkových organizací obcí rovněž potvrzení o čísle běžného účtu zřizovatele, na který může být
dotace zaslána.

1.

2.

3.

8

Individualni_zadost_nakladovy_rozpocet_v01.xlsx

Doklad o volbě starosty.pdf

Smlouva ČNB.pdf

IČ.pdf

Doklady o názvu, právní formě žadatele, sídle a IČO (společenská smlouva, stanovy, statut, zřizovací listina,
apod.), pokud tyto údaje nevyplývají z veřejných rejstříků.

4.

(jen v případě, že tento údaj nevyplývá z veřejného rejstříku nebo žadatelem předložených dokladů uvedených
pod bodem 4)



individuální dotace v odvětví kultury a památek

702 18 OstravaNEOTVÍRAT - ŽÁDOST O DOTACI

PID žádosti

*KUMSX02FH06J*

Vaše žádost musí být  dle zákona doručena s podpisem, proto prosím použijte jeden z následujících postupů:

a. V případě, že zasíláte žádost poštovní službou nebo předáte osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje, POUŽIJETE tlačítko ODESLAT  a následně vyplněnou žádost vytiskněte včetně obálky, podepište, popř. podepsal-li
žádost zástupce žadatele na základě pověření nebo plné moci, žádost spolu s originálem nebo ověřenou kopií tohoto
pověření nebo plné moci, a zašlete poštou příp. doneste osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje,
ul. 28. října 117, Ostrava

NEBO
b. V případě, že zasíláte žádost prostřednictvím systému datových schránek, POUŽIJETE tlačítko ODESLAT a zašlete tuto

žádost do datové schránky Moravskoslezského kraje (název datové schránky: Moravskoslezský kraj, identifikátor datové
schránky: 8x6bxsd), do věci uveďte „Žádost o individuální dotaci").

Vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami, musí být
datová zpráva obsahující žádost opatřena uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona č.
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob.

Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou datové zprávy datový soubor vytvořený
autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření tohoto zástupce včetně
konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě podepsaná(é) uznávaným…

c. V případě, že zasíláte žádost s uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT S
ELEKTRONICKÝM PODPISEM a následně opatřete tuto žádost uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem.
Tímto je žádost v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů podepsána a není nutné žádost zasílat výše uvedenými způsoby dle písm. a) a b), pokud není dále uvedeno jinak.

NEBO

Vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami, musí být
tato opatřena uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob. V tomto případě
POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně podepište žádost uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými podpisy a
zašlete na adresu posta@msk.cz Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou žádosti
buď datový soubor vytvořený autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření
tohoto zástupce včetně konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě
podepsaná(é) uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žadatele (člena statutárního orgánu žadatele). V
tomto případě, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně podepište uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými
podpisy a zašlete na adresu posta@msk.cz.

Moravskoslezský kraj

28. října 117
Lhotka u Litultovic
74755
 61

Obec Lhotka u Litultovic


